
 

 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
 

Unidade Campus II – Belo Horizonte 
 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA 

 

 

 

RESOLUÇÃO DF Nº 009/19 de 23 de agosto 2019 

 

 

Transfere mobiliário usado por 
professores do DM ao respectivo 
departamento.  

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FÍSICA, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, e em cumprimento às decisões da 13ª Assembleia do DF, 
de 23 de agosto de 2019,  

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º – Aceitar entregar ao Departamento de Matemática (DM) o mobiliário e 
PC´s usados pelos docentes do DM nas instalações do DF.  

Art. 2º – Determinar que a carga patrimonial dos itens citados no Art 1 e anexo 
a esta Resolução,  seja transferida para o DM.  

Art. 3º – Determinar que a secretaria do DF acompanhe e confira os itens 
transferidos.  

Art. 4º – Determinar que caberá ao DM solicitar, via memorando e com cópia 
ao DF, a transferência da carga patrimonial.  

Art. 5º – Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
 

Prof. Dr. Claudio Antunes de Siqueira 

 
Chefe do DF 



 

 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
 

Unidade Campus II – Belo Horizonte 
 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA 

ANEXO 
  

Patrimônio Descrição Disponibilizado a Sala 

153673 Gabinete de Computador Dell Carlos Magno Martins Cosme 05/DFM 

153723 Monitor Dell Carlos Magno Martins Cosme 05/DFM 

32231 Mesa Curvada (1300x1300) Carlos Magno Martins Cosme 05/DFM 

SP Poltrona giratória espaldar grande com 
braços reguláveis na altura 

Carlos Magno Martins Cosme 05/DFM 

113105 Gaveteiro modular 03 gavetas 
(600x420x380) 

Carlos Magno Martins Cosme 05/DFM 

41744 Mesa Curvada (1300x1300) André Ferreira Pereira 05/DFM 

36219 Poltrona giratória espaldar médio com 
braços reguláveis na altura 

André Ferreira Pereira 05/DFM 

129938 Monitor Dell André Ferreira Pereira 05/DFM 

130256 Computador Dell André Ferreira Pereira 05/DFM 

22909 Mesa Curvada (1300x1300) Luis Alberto D'Afonseca 05/DFM 

118565 Poltrona giratória espaldar médio com 
braços reguláveis na altura 

Luis Alberto D'Afonseca 05/DFM 

130256 Gabinete de Computador Dell André Ferreira Pereira   

129938 Monitor Dell André Ferreira Pereira   

41987 Gaveteiro modular 03 gavetas 
(600x420x380) 

Jane Lage Bretas 06/DFM 

41990 Cadeira fixa Jane Lage Bretas 06/DFM 

      06/DFM 

141613 Gabinete de Computador Dell Jane Lage Bretas 06/DFM 

141717 Monitor Dell Jane Lage Bretas 06/DFM 

89284 Mesa Curvada (1300x1300) Jane Lage Bretas 06/DFM 

SP Poltrona giratória espaldar grande com 
braços reguláveis na altura 

Giancarlo Queiroz Pellegrino 06/DFM 

32319 Mesa Curvada (1300x1300) Giancarlo Queiroz Pellegrino 06/DFM 

153674 Computador Dell Luciano Coutinho dos Santos 07/DFM 

153724 Monitor Dell Luciano Coutinho dos Santos 07/DFM 

SP Poltrona giratória espaldar grande com 
braços reguláveis na altura 

Luciano Coutinho dos Santos 07/DFM 

SP Gaveteiro modular 03 gavetas 
(600x420x380) 

Luciano Coutinho dos Santos 07/DFM 

41984 Mesa Curvada (1300x1300) Luciano Coutinho dos Santos 07/DFM 

38326 Gabinete de Computador Lenovo Sandra Mara Alves Jorge 08/DFM 

121099 Monitor Dell Sandra Mara Alves Jorge 08/DFM 

SP Gabinete de Computador Dell Jonathas Douglas Santos 
Oliveira 

08/DFM 

124406 Monitor Dell Jonathas Douglas Santos 
Oliveira 

08/DFM 

129907 Gabinete de Computador Dell Grace Ribeiro da Silva 08/DFM 

141713 Monitor Dell Grace Ribeiro da Silva 08/DFM 

117437 Mesa Curvada (1300x1300) Fausto de Camargo Junior 04/DFM 

124366 Gabinete de Computador Dell Fausto de Camargo Junior 04/DFM 

130296 Monitor Dell Fausto de Camargo Junior 04/DFM 



 

 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
 

Unidade Campus II – Belo Horizonte 
 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA 

 

 

19383 Cadeira fixa Fausto de Camargo Junior 04/DFM 

22910 Gaveteiro Jeanne Carmo Amaral Dias 02/DFM 

122753 Mesa Curvada (1300x1300) Jeanne Carmo Amaral Dias 02/DFM 

141503 Computador Dell Jeanne Carmo Amaral Dias 02/DFM 

141568 Monitor Dell Jeanne Carmo Amaral Dias 02/DFM 

48309 Cadeira fixa Jeanne Carmo Amaral Dias 02/DFM 

32204 Mesa Curva Tatiana Leal Barros 02/DFM 

22919 Poltrona giratória espaldar pequeno com 
braços reguláveis na altura 

Tatiana Leal Barros 02/DFM 

22913 Gaveteiro Tatiana Leal Barros 02/DFM 

141515 Computador Dell Tatiana Leal Barros 02/DFM 

153727 Monitor Dell Tatiana Leal Barros 02/DFM 

41747 Mesa Curva Camila Ferreira de Souza 02/DFM 

141510 Computador Dell Camila Ferreira de Souza 02/DFM 

141572 Monitor Dell Camila Ferreira de Souza 02/DFM 

90655 Gaveteiro Camila Ferreira de Souza 02/DFM 

4175 Mesa Curva José Geraldo Peixoto de Faria 03/DFM 

SP Poltrona giratória espaldar grande com 
braços reguláveis na altura 

José Geraldo Peixoto de Faria 
03/DFM 

41989 Gaveteiro José Geraldo Peixoto de Faria 03/DFM 

141502 Computador Dell José Geraldo Peixoto de Faria 03/DFM 

141573 Monitor Dell José Geraldo Peixoto de Faria 03/DFM 

32290 Mesa Curva José Geraldo Peixoto de Faria 03/DFM 

116706 Poltrona giratória espaldar pequeno com 
braços reguláveis na altura 

José Geraldo Peixoto de Faria 
03/DFM 

SP Cadeira Fixa José Geraldo Peixoto de Faria 03/DFM 

22932 Gaveteiro José Geraldo Peixoto de Faria 03/DFM 

141705 Computador Dell José Geraldo Peixoto de Faria 03/DFM 

130289 Monitor Dell José Geraldo Peixoto de Faria 03/DFM 


